RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

EDITAL Nº 16/2025 – FADEX

RETIFICA A REMUNERAÇÃO E O CADASTRO RESERVA NO EDITAL DE

SELEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA O PROJETO “ACREDITA NO

PRIMEIRO PASSO”

O Superintendente da FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À PESQUISA,

ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO (FADEX), no uso de suas atribuições legais, informa

a seguinte retificação DO EDITAL 16/2025 – REMUNERAÇÃO E O CADASTRO

RESERVA NO EDITAL DE SELEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA O

PROJETO “ACREDITA NO PRIMEIRO PASSO”, nos termos do presente Edital.

Onde se lê:

3. DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO E VALIDADE DO

EDITAL:

A carga horária de atuação para o(a) profissional selecionado(a) será de 12 (doze) horas

semanais a serem distribuídas conforme a necessidade das atividades do projeto. A

remuneração será de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) mensais pelo período 10

(dez) meses.

Leia-se:

3. DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

A carga horária de atuação para os(as) profissionais selecionados(as) será de 12 (doze) horas

semanais a serem distribuídas conforme a necessidade das atividades do projeto. A

remuneração será de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) mensais pelo período de 06

(seis) meses, prorrogável por até o mesmo período.

Onde se lê:

8. DO CADASTRO RESERVA:

Será formado cadastro reserva com o(a) candidato(a) classificado(a) em segundo lugar no

processo seletivo, do qual poderá ser convocado(a) em caso de desistência, impedimento ou

desligamento do(a) candidato(a) inicialmente selecionado(a).

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

Leia-se:

8. DO CADASTRO RESERVA:

Será formado cadastro reserva com o(a) candidato(a) classificado(a) em terceiro lugar no

processo seletivo, do qual poderá ser convocado(a) em caso de desistência, impedimento ou

desligamento de um dos candidatos(as) inicialmente selecionados(as).

Teresina, 10 de setembro de 2025.

                                               Antônio Vinicius Oliveira Ferreira

Superintendente da FADEX

		2025-09-10T11:37:56-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346